
Šumperk 
Naše čj.: MUSP 29994/201] 
Naše sp. Zn.: 14201/2017 SKV-KV/ BOV 

SML/2017/0129/ŠKV 

sMLouvA O PROVEDENÍ UMÉLECKÉHO VYSTOUPENÍ (ZAJIŠTĚNÍ AKcE)z 
dle zák. č.89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 

I. sMLuvNí STRANY 

Objednatelz 
Město Šumperk 
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
ıćoz 00303461, Dıčz CZ00303461 
zastoupené RNDr. Jan Přichystal, 1. místostarostou, 
dálejen ,,objednatel“

8 

Zhotovitel: 
Spolek pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky 
Slezkoostravský hrad, Hradní, 710 OO, Slezská Ostrava 
ıčo: 27030261, Dıćz nepıárøe DPH 
zastoupený lng. Markem Tichým, výkonným ředitelem 
dálejen „Zhotovitel“ 

ıı. PŘEDMĚT SMLOUW 
Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje realizovat pro objednatele Slavnosti města 
Šumperka 2017 (dále jen ,,projekt“). Přesná Specifikace projektu - technické zabezpečení je 
popsáno v příloze č. 1 této smlouvy, scénář, počet a styl \/ystoupení včetně výpra\/y jsou uvedeny 
v příloze č. 2 této smlouvy. Příloha č. 3 této smlouvy obsahuje záležitosti zajištěné objednatelem. 
Přílohyjsou nedílnou Součástí této smlouvy. 

III. TERMÍN REALIZACE PROJEKTU 
1. Smluvní strany se dohodly, že realizace projektu, dle příloh č. 1 a 2 této smlouvy, bude 
zahájena 3.6.2017 ukončena dne 3. 6. 2017. 
2. Do doby realizace projektu není zahrnuta doba nezbytná pro přípravu, výstavbu a následné 
odstranënía odvoz použitých rekvizit a staveb. 

IV. ŮHRADA ZA REALIZACI PROJEKTU 
1. Smluvní strany se dohodly, že za realizaci projektu dle této smlouvy Zaplatí objednatel 
zhotoviteli částku ve výši 158.000,00 Kč (slovy stopadesátosmtisíc). Zhotovitel není plátcem 
DPH. 
2. Dohodnutá úhrada je konečná a zahrnuje odměnu i veškeré náklady zhotovitele spojené 
s realizací projektu ve sjednaném rozsahu včetně příloh č. 1 a 2, včetně autorských poplatků. 
4. Úhradu celé částky se objednatel zavazuje uhradit do dne 30. června 2016, a to na základě 
faktury vystavené dle platných právních předpisů a předložené nejdříve následující pracovní den 
po skončení projektu. 

1|7



v. OSTATNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit kompletní realizaci projektu dle této smlouvy včetne prıpravy na 
realizaci, dodržet předem dohodnutý časový harmonogram, sjednaný projekt odvést v odpovídající 
kvalitě podle scénáře a ve stanoveném rozsahu dle příloh Č. 1 a 2 této smlouvy S přihlédnutím 
k veškerým ujednáním této smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost použitých rekvizit, staveb a vystoupení. Zhotovitel odpovídá 
za případně úrazy a hmotné ztráty či škody zhotovitele, pomocného personálu a diváků v přímé 
návaznosti na konání akce. Zhotovitel se zavazuje zajistit vystoupení takovým způsobem, aby 
k úrazům personálu nebo diváků či škodám na majetku nedošlo. 
2. Neuskuteční-li se projekt vinou zhotovitele, je tento povinován nahradit objednateli prokázané 
náklady. Toto neplatí V případě přírodní katastrofy, havárie apod. Zhotovitel je povinen takovýto 
důvod řádně doložit. 

3. Objednatel je povinen zajistit a dodržet platební podmínky smlouvy. Nedodržení podmínek, 
uvedených ve smlouvě může být důvodem nekonání projektu, přičemž objednatel hradí veškeré 
náklady. 

4. Odřekne-li objednatel realizaci projektu do doby 30 dnů před stanoveným zacatkem, uhradí 
zhotoviteli 33 % sjednané ceny za realizaci projektu. Odřekne-li produkci v době kratší než 30 dnů 
před stanoveným začátkem realizace projektu, uhradí celou smluvní částku. „cc -. .,..c. ød. 
5. V pripade, ze zhotovitel neposkytne plnenı dle smlouvy bez prokazanı zavaznych duvo u na 
jeho straně nebo na straně účinkujících, dohodly se smluvní strany na Smluvní pokutě ve výši 
50.000,00 Kč, kterou je Zhotovitel povinen uhradit objednateli na jeho účet do 14 dnů od data 
konáníakce. 

6. Bude-li realizace projektu znemožněna v důsledku událostí lezıcích mimo smluvní strany, mají 
tyto právo odstoupit od smlouvy bezjakýchkoliv nároků na finanční úhradu škody. 

7. Zhotovitel má právo na změnu scénáře projektu při nepřízní počasíči zásahu vyšší moci, kterou 
je ovšem povinen projednat s Objednatelem. 
8. Zhotovitel má právo disponovat všemi autorskými právy vztahujícími se k danému projektu, 
disponovat s veškerým fotografickým a filmovým materiálem pořízeným Z projektu. Zhotovitel 
uděluje objednateli neomezenou licenci k pořízení fotografií a audiovizuálního záznamu zakce, 
která je předmětem této smlouvy, a jejich zveřejnění na internetových stránkách. Objednatel je 
oprávněn fotografie a audiovizuální záznam distribuovat třetím osobám na vhodných nosičích. 
Tato licence se uděluje bezúplatně. 

9. Zhotovitel prohlasuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu a její náplň a rozsah odpovídá 
předmětu této Smlouvy. 
10. Objednatel uhradí autorské poplatky za svá objednané představení regionálních kroužků 
a klubů příslušným organizacím v souladu s platnou legislativou. 

vı. ZÄVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva je ucinná dnem podpisu obou smluvních stran. Změny či dodatky této smlouvy 
jsou možné pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran. 
2. Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, řídí se smluvní práva, povinnosti závazky a právní 
poměry ze smlouvy vyplývající, vznikajíoía související Občanským zákoníkem, v platném znění. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech \/yhotoveních, každé má platnost originálu, znichž 
objednatel obdržídvě a zhotovitel jeden. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném Znění, případně důvěrně informace 

2I7



asouhlasí sjejím Zveřejnění vplném rozsahu vregistru smluv dle Zákona Č. 340/2015 Sb., 

O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñovánítěchto smluv a o registru smluv 
(zákon O registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 
úřední desce apod. 

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této smlouvy. 

6. Tato smlouvaje uzavřena v souladu se směrnicí Městského úřadu Šumperk č. F1 ,,O postupu 
a rozdělení kompetencí při Zadáváníveřejných zakázek malého rozsahu“. 

7. Smluvní Strany prohlašují, Že se řádně Seznámily sobsahem této Smlouvy, že se smlouva 
shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich vůle a na důkaz toho připojuji Své 
podpisy. 

VŠumperku dne: 22' V jh/ TÉAVŠ/ 

Q 

_ y ˇ 
1. místostarosta ěsta Sumperk výkonný ředitel 

„objednatel“ „Zhotovitel“ 

cuovhıl Kuıtuıuıluo 
sP°LEČ"°šE;$Ě9ľVÍl^Hl8T0RIE A ROMANTIKY 

kg Slezskoostravský Nad. ul. Hfadnlv 710 co sınzxhá oflırflvz 

._,J 
J“ ićn; 27‹)'*,r:2S1 [ex ~ 420603164 629 

,Í'ŤŤ' ~ v.v,v,vz `<; -7 ìntèElııęžtorie-‹omanłika.:`z 

317



Příloha Č. 1 

Technické Zajištění projektu 
Dodánía montáž do soboty 3. června 2017, 9:00 hod. (není-li uvedenojinak): 

417 

dodávka a montaz 2 ks otevřených stanů historického charakteru O minimálních půdorysných 
rozměrech 50 m2 (celkem 100 m2) s mobiliářem (stoly a lavice). 
Zapůjčení 15 ks čistých historických kostýmů (5 ks výpravnějších kostýmů pro představitele 
města) 
Zřízení historického tábořiště (min. 3 Stylové Stany) s ukázkami táborového života S možností 
pro návštěvníky vyzkoušenísi brnění a historických chladných zbraní, dále katovna s mučícími 
nástroji, fotokoutek, mincovna a Zvěřinec s domácími Zvfiaty 
platné certifikáty a jiné legislativou ČR vyžadované dokumenty k technickým zařízením, platný 
doklad O pojištění činnosti 
požadavky (písemnou formou) pro ozvučení - tzv. rider pro jednotlivá vystoupení zajištěné 
Zhotovitelem - dodané nejpozději 7 pracovních dní před akcí.



Příloha Č. 2 

Umělecké Zajištění projektu 

moderátor v době od 10:00 do 22:30 hod. na hlavníscéně - Jaroslav Nitka a Aleš Petrič 
úvodní malý historický průvod městem na trase Sady 1. máje - Hlavní třída - ul. Gen. 
Svobody (tzv. točák) - Hlavnítřída - Sady 1. máje S úćinkujícími rytñi, bubeníky a vlajkonoši, 
kdy ůčinkujícív průvodu několikrát vyhlásí konáníslavností, aby nalákal kolemjdoucí na akci, 
dovednostní soutěž pro děti, účastník soutěže v areálu akce absolvuje pět různých disciplín 
S historickou tématikou a sbírá razítka do soutěžní karty. Karty jsou slosovatelné, zhotovitel 
zajistí vylosování moderátorem se zapojením diváků. Ceny a soutěžní karty zajistí zadavatel. 
Seznam her: 

1. Panovníci českých zemí 
2. U královského herolda 
3. U královského Iovčího 
4. U piráta 
5. U ıytñe 

odpolední historický program vdobě od 14:00 do 22:30 hod. dle návrhu zhotovitele vč. 

vyvrcholení historického programu např. bitvou, příp. jiným vhodným prvkem programu - 

tematicky věnovanému tzv. Šumperskému sněmu - viz program níže 
večerní historický průvod městem na trase sady 1. máje - Hlavnítřída (u obchodního domu 
krátké Šermñské vystoupenñ - Točák (Zde krátké rytfiské vystoupení) - Starobranská ul. - 

nám. Míru (u radnice krátké herecké vystoupeníosob vedoucích průvod) - Starobranská ul. - 

Hlavnítřída - sady 1. máje. Průvod musí být osvětlen loučemi, doprovázen ůčinkujícími: rytfii, 

bubeníky a vlajkonoši. Včele průvodu Ctibor Tovaćovský Z Cimburka a Jiří Tunkl. Bez účasti 
koní. 
POZOR: Zvýšená náročnost na Organizaci průvodu vzhledem k místním podmínkám pěší zóny 
a předpokládanému vysokému počtu účastníků apříhlížejících. Prodej loučí veřejnosti je 
zakázán. Průvodu se mohou zúčastnit také vlastními kostýmy vybavené děti Zmístních 
základních škol. 
provedení Slavnostní ceremonie (tematicky spjaté se Šumperským sněmem, proložené 
historickými vystoupeními dle podaného návrhu zhotovitele a svystoupením postav Ctibora 
Tovačovského Z Cimburka a Jiřího Tunkla) S prostorem pro krátkou zdravici starosty, radních a 
příp. hostů města 
ohňová show před pódiem předcházející ohñostroji, příp. obohacené O další program dle 
návrhu zhotovitele 
další návrhy dle nabídky zhotovitele: 

o katovna a mučící nástroje 
O mincovna mistra pregére 

fotokoutek S kostýmy pro návštěvníky 
zvěřinec S domácími zvfiatyOO



Čtvrtek 1. června 2017 
Pavlín dvůr - hlavníscëna ˇ 
21:00 divadelní představení „Cyrano Z Bergeracu“ (Divadlo Sumperk) 

Pátek 2. června 2017 
Pavlín dvůr - hlavní scéna 
17:00 hudebnívystoupeníšumperských kapel 
22:00 ukončení 

Sobota 3. gˇervna 2017 
Pavlínin dvůr - hlavní scéna 

0:0 
A' ů 

` zahájrıvıı'-dpıe děti :Í _ 

10:00 divadelní pohádka „Perníková chaloupka“ (Divadlo umperk) 
11:00 tanečních a sportovních kroužků a spolků 

Pavlínin dvůr - vedlejší scéna 
10:00-14:00 Tvořivé dílničky pro děti (SVČ Doris Šumperk) 
10:00-17:00 historickýjarmark tradičních řemesel 
10:00-17:00 jarmark certifikovaných produktů „Jeseníky - originální produkt“ 
10:00-17:00 atrakce pro děti (ská kací hrad, trampolíny, řetízkový kolotoč) 

Další: 
občerstvení 
přehlídka pivovarů na Šumpersku 
jízdy na koních 
možnost návštěvy výstav muzea ve spolupráci S VM v Šumperku 

6i7



Příloha č. 3 

Objednatel zajistí: 

0 pronájem Pavlínina dvora včetně veřejných toalet 
0 vhodnou pódiovou, zvukovou a světelnou techniku včetně obsluhujícmo personálu (zvukař, 

osvětlovač) 
0 příprava a úklid parku na každý den konáníakce a po ukončeníakce 
0 občerstvení, Stánkový prodej, atrakce pro děti, jízdy na koních 
0 ceny do Soutěžía soutěžní karty 
0 dramaturgii akce (kromě historického programu 3. června od 14:00 do 22:30) 
0 divadelní představeníve spolupráci S Divadlem Šumperk 
0 hudebnívystoupení ve spolupráci se šumperskými hudebníky a hudebními skupinami 
0 moderátora/y akce (kromě historického programu 3. června od 14:00 do 22:30) 
0 vystoupeníšumperských tanečních a sportovních kroužků a spolků 
0 Ohňostroj 
0 infostánek 
0 technický personál k zajištění řádného chodu akce (průběžný úklid, obsluha infostánku apod.) 
0 připojení elektrické energie 380/220 V pro napájení pódia, atrakcí a dalších technických 

zařízenívč. úhrady spotřebovaná el. energie 
0 pronájem prostor G-Klubu ve východním křídle přiléhající budovy pro účely potřeb technického 

zázemíakce, 
0 elektro přípojky s úhradou spotřeby energií, vodného a stočného pro stánkaře 
0 úhradu poplatků OSA aj. za hudebnívystoupení 
0 výrobu plakátů, letáků a propagace V médiích 
0 dramaturgii a režii vystoupenísportovních a tanečních klubů včetně moderování 
0 dopravní uzavírky, výjimky Z OZV (ohňostroj, konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích, 

akce po 22 hod.), povolenízvláštního užívání komunikací 
0 pořízenífotodokumentace pro PR účely 
0 zajištění otevření turistických atraktivit provozovaných městem Šumperkem 9:00-15:00 

(vyhlídka Z radničnívěže a expozice Čarodějnické procesy) 

7;?


